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KẾ HOẠCH 

 Triển khai xây dựng mô hình ‘‘Camera giám sát an ninh, trật tự tự” 

                                      trên địa bàn xã Tịnh Châu 
  

 

Thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TU, ngày 05/01/2022 của Ban thường vụ 

Thành ủy Quảng Ngãi về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo 

đảm an ninh, trật tự trên địa bàn thành phố năm 2022; UBND Xã Tịnh Châu ban 

hành kế hoạch triển khai xây dựng mô hình ‘‘Camera giám sát an ninh, trật tự’’ 

trên địa bàn xã Tịnh Châu như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Huy động sức mạnh toàn dân, phát huy quyền và nghĩa vụ của công dân 

trong công tác phòng, chống tội phạm; vận động Nhân dân tham gia xã hội hóa 

nguồn kinh phí lắp đặt hệ thống Camera giám sát an ninh trật tự trên địa bàn xã 

nhằm kịp thời phát hiện, phòng ngừa, đấu tranh có hiệu quả các loại tội phạm 

không để phát sinh phức tạp. 

- Tăng cường, nâng cao hiệu quả các mặt công tác phòng ngừa, tăng 

cường nguồn lực và sự phối hợp đồng bộ giữa công an, các ngành, đoàn thể, cán 

bộ cơ sở với nhân dân trong công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm; kịp thời 

phát hiện, ngăn chặn và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp luật. 

2. Yêu cầu 

Việc xây dựng mô hình ‘‘Camera giám sát an ninh, trật tự’’ phù hợp với 

tình hình thực tế, tiết kiệm, có hiệu quả góp phần nâng cao chất lượng cuộc sống 

của nhân dân, giảm thiểu tình trạng vi phạm pháp luật, các tội phạm, tệ nạn xã 

hội. 

II. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP TIẾN HÀNH 

1. Nội dung 

Lắp đặt hệ thống ‘‘Camera giám sát an, ninh trật tự’’ tại các trục đường, 

các khu dân cư  có tình hình ANTT phức tạp trên địa bàn Xã Tịnh Châu. 

2. Nhiệm vụ cụ thể: 

Tổ chức triển khai trên toàn địa bàn xã Tịnh Châu. 

3. Lộ trình triển khai thực hiện: 

3.1 Tổ chức triển khai thực hiện mô hình ‘‘Camera giám sát an ninh, trật 

tự’’ tại xã Tịnh Châu, cụ thể như sau: 

- Tổ chức khảo sát trục đường, khu vực dân cư có tình hình ANTT phức 

tạp tại các thôn trên địa bàn xã để chọn vị trí lắp đặt hệ thống ‘‘Camera giám sát 
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an ninh, trật tự’’ đạt hiệu quả cao nhất trong công tác phòng, chống tội phạm 

(hoàn thành trước ngày 20/11/2022). 

- Phối hợp với Công an tỉnh tiến hành khảo sát, làm việc với các đơn vị tư 

vấn, thi công lắp đặt hệ thống ‘‘Camera giám sát an ninh, trật tự’’ xây dựng dự 

toán nguồn kinh phí.  

- Tổ chức tuyên truyền, vận động đến từng hộ gia đình, cơ sở kinh doanh, 

doanh nghiệp đóng về tình hình ANTT trên địa bàn; phổ biến nội dung, ý nghĩa, 

tầm quan trọng trong việc xây dựng mô hình “Camera giám sát an ninh, trật tự”. 

Thông qua đó, vận động Nhân dân tham gia công tác xã hội hóa nguồn kinh phí 

lắp đặt “Camera giám sát an ninh, trật tự” nhất là vận động nguồn điện, nguồn 

mạng wifi. 

- Tổ chức thi công hệ thống “Camera giám sát an ninh, trật tự” tại các vị 

trí đã khảo sát. 

- Tổ chức Hội nghị triển khai mô hình “Camera giám sát an ninh, trật tự” 

tại UBND xã Tịnh Châu (có kế hoạch, chương trình, kịch bản tổ chức Hội nghị 

riêng, hoàn thành trước ngày 25/11/2022). 

3.2 Tổ chức tổng kết việc xây dựng mô hình “Camera giám sát an ninh, 

trật tự” trên địa bàn xã và ra mắt mô hình. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Từ nguôn kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới của Công an tỉnh. 

2. Trích từ nguồn kinh phí Ngân sách hàng năm của địa phương hỗ trợ để 

duy trì hoạt động. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao đồng chí: Đ/c Phó Chủ tịch UBND xã trực tiếp chỉ đạo việc triển 

khai, thực hiện Kế hoạch này. 

2. Công an xã 

 - Chủ trì, phối hợp với Cấp ủy, chính quyền các thôn tổ chức thực hiện có 

hiệu quả những nội dụng tại phần II Kế hoạch này. 

- Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, thành phố và văn phòng UBND xã 

chuẩn bị tài liệu, các điều kiện cần thiết phục vụ UBND xã tổ chức Hội nghị 

triển khai mô hình ‘‘Camera giám sát an ninh, trật tự’’ UBND xã theo đúng thời 

gian kế hoạch đề ra. 

- Phối hợp Bộ phận Tài chính - Kế toán xã cân đối ngân sách hàng năm 

tham mưu UBND xã hỗ trợ nguồn kinh phí để triển khai thực hiện có hiệu quả 

mô hình ‘‘Camera giám sát an ninh, trật tự’’. 

- Chịu trách nhiệm theo dõi, quản lý quá trình hoạt động của mô hình. 

- Tham mưu UBND xã tổ chức sơ kết, đánh giá hiệu quả mô hình theo 

đúng lộ trình đã đề ra. 

3. Trưởng các Thôn 
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Phối hợp Công an xã tổ chức tuyên truyền, vận động Nhân dân hưởng ứng 

việc xây dựng mô hình ‘‘Camera giám sát an ninh, trật tự’’ trên địa bàn xã theo 

lộ trình đã đề ra. 

4. Bộ phận Tài chính - Kế toán xã phối hợp với Công an xã tham mưu cho 

UBND xã hỗ trợ nguồn kinh phí thực hiện tốt công tác triển khai xây dựng và 

duy trì hoạt động của mô hình ‘‘Camera giám sát an ninh, trật tự’’ trên địa bàn 

xã; hướng dẫn, kiểm tra việc sử dụng kinh phí cho phù hợp với ngân sách của 

địa phương theo quy định. 
 

Nơi nhận: 

- Chủ tịch UBND thành phố; 

- Lãnh đạo Công an thành phố; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Mặt trận và các hội, đoàn thể; 

- Công an xã; 

- Bí thư, Trưởng thôn; 

- Lưu VT. 

      CHỦ TỊCH 

 

 

 

    Trần Ngọc Lâm 
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